[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 024/2017

AUTORIA: VEREADORES CICERO DO SANTOS SILVA E RENATA FRANCO.

Os Vereadores CICERO DO SANTOS SILVA e Vereadora RENATA FRANCO, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vêm perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS a todo Grupo de Amigos Geração Coca-Cola, pela realização da 9ª edição do evento "VITAL E SUA MOTO" - Encontro de Motociclismo Beneficente, no dia 23 de julho de 2017.
JUSTIFICATIVA
O passeio contou com cerca de 150 participantes, tanto da cidade como de outros municípios do Estado, como Tangará da Serra, Sapezal, Rondonópolis e da capital Cuiabá. No local houve muitas brincadeiras, gincana de motos, sorteios de brindes e almoço. Somando a ração arrecada, doada e comprada com a renda do evento, deu aproximadamente uma tonelada (calculando mais de 1000kg de ração), essa que foi doada inteiramente ao Abrigo de Animais Peludos & Cia de Campo Novo do Parecis.
A Geração Coca Cola é um grupo de amigos criado oficialmente em julho de 2006, formado por jovens que já se conheciam desde o final dos anos 90. Sempre envolvidos no lado social, além de visitar entidades carentes e participar, ainda que indiretamente de seus eventos, desde 2008 o Grupo organiza e realiza o Vital e Sua Moto-Encontro de Moto Ciclístico, evento esse beneficente que doa os alimentos arrecadados e parte da renda dos eventos realizados. A Gincana Solidária, já arrecadou mais de 4.000 mil itens, entre roupas, livros, calçados, brinquedos e alimentos foram arrecadados e doados posteriormente, para entidades sem fins lucrativos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 25 de setembro de 2017.

VER.  CICERO DO SANTOS SILVA                VER. RENATA FRANCO

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2017     ________________________________

                                                                                                                              Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2017
Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2017.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: ____________________________________

Presidente ________________________________

                         Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1501586816.unknown